关于开展2014年度黑龙江经济社会发展

重点研究课题（外语学科专项）申报工作的通知

各高校社科联、各高校科研处、各外语类社团及相关单位：

为了发挥“黑龙江经济社会发展重点研究课题”在学科扶持、人才队伍建设、学术成果推介等方面的作用，进一步调动社科工作者开展应用研究的积极性，省社科联决定在“黑龙江经济社会发展重点研究课题”下设立“外语学科专项课题”，用以扶持我省外语学科发展，激励科研热情，促进学术观点和科研方法创新。现将有关事项通知如下：

1、 选题方向

2014年度外语学科专项课题选题范围由高等教育出版社和省商务英语学会研究确定。请各单位依据各自科研优势，参考《2014年度黑龙江经济社会发展重点研究课题（外语学科专项）选题指南》（见附件1），组织专家学者自主命题申报。

二、工作安排

1.申报（5月4日-5月30日），申报人按照要求认真填写《2014年度黑龙江经济社会发展重点研究课题（外语学科专项）申报书》（见附件2），报送至所在单位科研管理部门；

2.初审（6月1日-6月10日），申报单位对申报资料进行初审，将符合要求的申报材料上报；

3.评审（6月中旬），由省社科联和高等教育出版社共同在省内外遴选评审专家，对申报材料进行网络评审和会议评审，拟定立项课题名单及项目等级；

4.立项（6月下旬），课题办向课题负责人及所在单位科研管理部门下达《2014年度黑龙江经济社会发展重点研究课题（外语学科专项）立项通知》。
三、申报条件

1.申请人具有中级（含中级）以上职称，应具有良好的政治思想素质和独立开展及组织科研工作的能力，能作为课题实际主持者并担负实质性研究工作；
2.申请人及课题组成员必须具备组织或项目研究的精力和时间条件，确保按照本办法要求完成课题；

3.所申报课题要切合本省外语学科发展，反映本省本单位外语学科特色，具有先进性、科学性、创新性和适用性；

4.申请人每次只能申报一项课题。

    四、申报要求

申报人要如实填写申报材料，并保证没有知识产权争议。凡在申报中弄虚作假者，一经发现并查实后，即向所在单位反馈情况，并取消个人3年申报资格，其获准的立项予以撤销。

    五、申报方式

课题不接受个人直接申报。由申请人向所在单位科研管理部门提交《申报书》一式两份，并提交电子版。纸质版经申报人所在单位审核并盖章同意后，统一报送至省商务英语学会秘书处，同时须将电子文档上传至“黑龙江经济发展重点研究课题（外语学科专项）申报管理系统”。

 六、申报时间

    各申报单位在6月10日前将初审合格的申报材料汇总整理，并按要求分别报送纸质版并上传电子版。

 七、联系方式

1.省社科联

  联 系 人：黄琦  郭晓玲

  联系电话：0451-82808203  0451-82808210

  通讯地址：哈尔滨市南岗区中宣街20-6号807室

2.高等教育出版社

  联 系 人：张维华  秦彬彬

  联系电话：010-58556497  010-58586335

  电子邮箱：zhangwh@hep.com.cn ; qinbb@hep.com.cn
3.省商务英语学会

  联 系 人：冯莉

  联系电话：0451-86604611

  邮寄地址：黑大主楼D座210室省商务英语学会秘书处

3.课题申报管理系统网址：61.180.175.202/wy

附件：1.2014年度黑龙江经济社会发展重点研究课题（外语           学科专项）选题指南

      2.2014年度黑龙江经济社会发展重点研究课题（外语           学科专项）申报书

      3.黑龙江经济社会发展重点研究课题（外语学科专            项）管理办法

                              黑龙江省社会科学界联合会

                              2014年4月29日